sequitur Ambrosius, l. III *De officiis*. Cyprianus eadem fere habet lib. III, *Testim. ad Quirinum*, c. 61. « Captans annonam maledictus in plebe est. » Symmachus et Theodotio pro, συνέχων legunt, ὁ κωλύων, qui prohibet. Idem habet originale Hebraicum שָׁמַר *prohibenti* sive *non communicanti*.

²⁵ II Cor. 9. ²⁶ Ibid. ²⁷ Psal. 111. ²⁸ Prov. 19. ²⁹ Act. 2. ³⁰ Luc. 19. ³¹ Psal. 119. ³² Isa. 53. ³³ Job 20. ³⁴ Psal. 48. ³⁵ Ovid. *De pont. eleg.*, 2. ³⁶ Amos 8,9. ³⁷ Matth. 6. ³⁸ Horat. *Sat.* 1 ³⁹ Psal. 140.

Audi quid de te, et consimilibus canat poeta :

*Mœnera quod senibus, viduisque ingentia mittis,
Vis te munificum, Gargiliane, vocem ?
Sordidius nihil est, nihil est te spurcius uno,
Qui potes insidias dona vocare tuas ?
Sic avidis fallax indulget piscibus hamus :
Callida sic stultas decipit esca feras.
Quid sit largiri, quid sit donare, docebo,
Si nescis, dona, Gargiliane, nihil 37*.*

Decessor equidem tuus (24) gratia hospitalitatis munificæ, et effusæ liberalitatis magnificentia celeberrimos famæ titulos acquisivit ; sed quantum memoria illius ascendit in gloriam, tantum damnatissimum tuum nomen in confusionem et opprobrium te dejecit.

EPISTOLA XCVII.

AD REGINALDUM BATHONIENS. EP:SCOPUM.

ARGUMENTUM.—*Invehitur in Zoilum scriptorum suorum obrectatorem.*

Domino suo R. Bathon. episcopo, P. suus archid., salutem, et devotæ subjectionis affectum.

Audire, quod apud vos detractor occultus opuscula mea lacessere clandestina depravatione præsumit ; in quo tanto felicior me reputo, quanto gravius torquetur invidus meus, et miserius intabescit. Omnia opera mea fundavi in lapide adjutorii, in quo obstruitur os loquentium iniqua 38, et dentes mordacis invidiæ contundentur. Me compilatorem æmulus vocat, eo quod omnia, quæ in epistolis aut sermonibus meis scribo, historiarum exemplis, aut sacræ Scripturæ auctoritatibus firmo. Hunc equidem modum a sanctis Patribus mutuavi, qui in universis operibus suis Novi ac Veteris Testamenti verba frequenter interserunt, ut eorum artificii junctura dictis suis robur adjiciant et ornatum. Et quæ invidia est, si, quod ex multiplici librorum lectione decerpsi, ferventiore studio digerente, in materiam virtutis et exercitium prudentiæ coalescit ? Nam, sicut in libro Saturnalium, et in libris Senecæ ad Lucillum legimus 39, apes imitari debemus, quæ colligunt flores, quibus divisas, et in favum dispositas, varios succos in unum sapore artificii mistura, in quadam sui spiritus proprietate transfundunt. Arguit æmulus, et temeritati ascribit, quod litteras meas passim et varie dispersas in unum colligo : quod formam dictandi præseribo simplicibus, quod publicæ utilitati munus devoti laboris et officii charitatis impendo. Cesset æmulus a verborum injuriis : nam si pergit dicere quæ vult, audiet quæ non vult. Plenus sum rimarum,